PAGE
2

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

ХIX  очередная сессия
от 24 декабря 2021 года №137

О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Карлыганского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о :

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Карлыганского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 26 августа 2010 года № 69 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Карлыганского сельского поселения»
 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1) подпункт «е» пункта 8 части 9 Положения изложить в следующей редакции:
«е) перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;»;
1.2) пункт 8.6 Перечня информации о деятельности органа местного самоуправления, утвержденного приложением к Положению, изложить в следующей редакции:
«8.6. перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   Глава Карлыганского
   сельского поселения                                                 Ф.Г.Прохоров